РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОМИ Т Е Т ПО ОБ I’А ЗОВА Н И 10

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУ!’ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ. КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4»

301840, Тульская область, город 1-<|>ремон. удина Словацкого восстания, дом 16 I
Телефон (4874I) 66177. e-mail: co4.e!i;eniovTg.tularegipn,org

«29» мая 2025г. ПРИКАЗ № 104 - ОД
г.Ефремов

«О назначении ответственного но
противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № ?73-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях предупреждения и профилактики
коррупционных правонарушений в МКОУ «ЦО № 4».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить СТЕПАНОВУ ЕЛЕНУ АЛЕКСАНДРОВНУ. юрисконсульта МКОУ «ЦО
№ 4», ответственным за работу по вопросам предупреждения и противодействия
коррупционным и иным правонарушениям в МКОУ «ЦО № 4».
2. Возложить на СТЕПАНОВУ Е.А.. ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, следующие функции:

» обеспечение соблюдения работниками МКОУ «ЦО № 4» ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря
2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами (далее требования к служебному поведению);

® принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на работе;

® обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников МКОУ «ЦО № 4» и урегулированию конфликта интересов;

» оказание работникам МКОУ «ЦО № 4» консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и
общих принципов служебного поведения работников МКОУ «ЦО №. 4»: I

о обеспечение реализации работниками МКОУ «ЦО № 4» обязанности уведомлять
представителя работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;

<» организация правового просвещения работников учреждения;
® проведение антикоррупционных мероприятий в МКОУ «ЦО № 4»;
• подготовка проектов локальных нормативных правовых актов о противодействии

коррупции в МКОУ «ЦО № 4»;
» обеспечение проверки соблюдения работниками МКОУ «ЦО № 4» требований к

служебпому i юведен ию;

взаимодействие с правоохранительными и контролирующими органами.

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МКОУ «ЦО № 4».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа ос тавляю за собой.

Г.И. Бирюкова

		2025-06-02T15:32:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"